Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
P> | Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 30,633,894 16,859,958
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | T& ardhura té tjera té shfrytézimit 5,875,557 474,322
11
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (39,216,861) 41,388,187
Furnitura (5,847,503) 30,278,700
Blerje materiale konsumi (2,706,870) 1,802,637
Punime dhe sherbime nga te tretet (ruajtje fizike) (2,055,600) 1,884,300
Shpeznime ne ceremonine e Diplomimit (1,244,823)
Vlera kontabel neto e AQT-ve te shitura (334,450) 21,149
Shpenzime per taksa dhe tarifa vendore (67,000) 119,466
Shpenzime Taksa (164,897)
Shpenzime te tjera te ushtrimit (431,697) 733,331
Shpenzime Rikonstruksioni (2,559,042)
Shpenzime paketa mikrosoft (104,274)
Sherbime Bankare, Postare, Telefon & Internet (917,223)
Shpenzime Qeraje (18,564,750)
Shpenzime taksa per Ministrine e Arsimit (286,900)
Sponsorizim Fondacioni CIRD (2,022,271) 6,548,604
Zbritje Akorduar klienteve (1,909,562)
Té tjera shpenzime
P> |Shpenzime t& personelit (109,981,744) 106,386,122
1 |Paga dhe shpérblime (100,559,728) 97,794,393
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (9,422,016) 8,591,729
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,915,785) 5,141,760
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
I I
P |Té ardhura té tjera 108,355 235,255
[ 1
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> -
aktive afatshkurtra
[ 1
P> |Shpenzime financiare 9,368,608 8,377,056
Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
Te ardhura dhe shpenz.financiare te tjera
Fitim/humbje nga kembimet valutore 9,368,608 8,377,056
1
2 |Shpenzime té tjera financiare
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
[ ]
P> |Fitimi/Humbja para tatimit (105,127,975) (126,969,477)
1
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit (105,127,975) (126,969,477)
]
P> |Fitimi/Humbja pér:
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» |Fitimi/Humbja e vitit (105,127,975) (126,969,477)
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
»- |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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